

Alfa Laval Finance Limited

Report and Financial Statements

31 December 2002

L9CF956\$

LD4 COMPANIES HOUSE

0417 30/01/04 Registered No: 252009

Directors

N M Patel J M A Ball

Secretary

JM A Ball

Auditors

Ernst & Young LLP Wessex House 19 Threefield Lane Southampton SO14 3QB

Bankers

Nordea Bank Finland plc 19 Thomas Moore Street London E1 W1YS

Registered office

Alfa House Doman Road Camberley Surrey GU15 3DN

Directors' report

The directors present their report and financial statements for the year ended 31 December 2002.

Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £256,000. Ordinary dividends of £500,000 were paid during the year.

Principal activities and review of the business

The principal activity of the company during the year was to operate as a leasing business and provide finance to subsidiary companies of Alfa Laval Limited.

Directors

The directors who served the company during the year were as follows:

N M Patel

J M A Ball

(Appointed 1 December 2002)

A J Melhuish

(Retired 1 December 2002)

There are no directors' interests requiring disclosure under the Companies Act 1985.

Auditors

A resolution to reappoint Ernst & Young LLP as auditors will be put to the members at the Annual General Meeting.

By order of the board

J M A Ball Secretary

2004

Profit and loss account

for the year ended 31 December 2002

	Notes	2002 £000	2001 £000 (restated)
Turnover			_
Administrative expenses			4
Operating loss Loss on disposal of tangible fixed asset investments	2 3		(4)
		(1)	(4)
Interest receivable and similar income Interest payable and similar charges	5 6	2,073 (1,706)	2,518 (2,157)
		367	361
Profit on ordinary activities before taxation Tax on profit on ordinary activities	7	366 110	357 107
Profit on ordinary activities after taxation Dividends:		256	250
ordinary dividends on equity shares	8	500	-
(Loss)/profit retained for the financial year		(244)	250
Statement of total recognised ga	ins and lo	sses	
for the year ended 31 December 2002		2002 £000	2001 £000

250

250

250

256

256

204

460

Balance sheet

at 31 December 2002

	Notes	2002 £000	2001 £000 (restated)
Fixed assets Investments	9	_	1
Current assets Debtors	10	32,702	31,340
Creditors: amounts falling due within one year	11	31,510	29,905
Net current assets		1,192	1,435
Total assets less current liabilities		1,192	1,436
Capital and reserves Called up share capital Profit and loss account	13 14	856 336	856 580
Equity shareholders' funds	14	1,192	1,436

J M A Ball Director

251 \ 2004

at 31 December 2002

1. Accounting policies

Basis of preparation

The financial statements are prepared under the historical cost convention and in accordance with applicable accounting standards.

In preparing the financial statements for the current year, the company has adopted FRS19 'Deferred Tax' which has resulted in a change in accounting policy for deferred tax. Deferred tax is recognised on a full provision basis in accordance with the accounting policy described below. Previously, deferred tax was provided for on a partial provision basis, whereby provision was made on all timing differences to the extent that they were expected to reverse in future without replacement.

As a result of this change in accounting policy the profit for the year ended 31 December 2001 has been increased by £204,000 and a deferred tax asset of £204,000 has been recognised in the balance sheet at 31 December 2001. The profit of the company for the year ended 31 December 2002 has been decreased by £8,000 as a result of this change in accounting policy.

Cash flow statement

The directors have taken advantage of the exemption in Financial Reporting Standard No 1 (revised) from including a cash flow statement in the financial statements on the grounds that the ultimate parent company prepares a cash flow statement that includes the results of the company.

Related parties transactions

The company is a wholly owned subsidiary of Alfa Laval AB, the consolidated accounts of which are publicly available. Accordingly, the company has taken advantage of the exemption in FRS 8 from disclosing transactions with members or investees of the Alfa Laval AB group.

Deferred taxation

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date where transactions or events have occurred at that date that will result in an obligation to pay more, or a right to pay less or to receive more, tax, with the following exceptions:

deferred tax assets are recognised only to the extent that the directors consider that it is more likely
than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying
timing differences can be deducted.

Deferred tax is measured on an undiscounted basis at the tax rates that are expected to apply in the periods in which timing differences reverse, based on tax rates and laws enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

Finance lease receivables

Income from finance leases is recognised over the primary period of the lease in proportion to the net funds invested.

2. Operating loss

at 31 December 2002

Exceptional items		
	2002	2001 £000
	£000	1000
Loss on disposal of fixed asset investments	(1)	
Staff costs No salaries or wages have been paid to employees, including the directors, of	luring the year.	
The company has no employees.		
Interest receivable		
	2002	2001
	±000	£000
Bank interest receivable	14	44
		79 2,395
and the same state of the same	2,073	2,518
Interact navable and cimilar charges		
interest payable and similar charges	2002	2001
	£000	£000
Bank interest payable	19	1
Interest payable to group companies	1,687	2,156
	1,706	2,157
Tax (a) Tax on profit on ordinary activities		
The tax charge is made up as follows:		
	2002	2001
	£000	£000 (restated)
Current tax:		
UK corporation tax		(74)
	102	385
Total current tax (note /(b))		311
Deferred tax:		
Origination and reversal of timing differences	8	(204)
Tax on profit on ordinary activities	110	107
	Staff costs No salaries or wages have been paid to employees, including the directors, of the company has no employees. Interest receivable Bank interest receivable Other interest receivable Interest payable and similar charges Bank interest payable and similar charges Interest payable to group companies Tax (a) Tax on profit on ordinary activities The tax charge is made up as follows: Current tax: UK corporation tax Group relief payable Tax under provided in previous years Total current tax (note 7(b)) Deferred tax: Origination and reversal of timing differences	Loss on disposal of fixed asset investments Loss on disposal of fixed asset investments Staff costs No salaries or wages have been paid to employees, including the directors, during the year. The company has no employees. Interest receivable Bank interest receivable Other interest receivable 14 Other interest from group companies 2,036 2,073 Interest payable and similar charges Interest payable to group companies 19 Interest payable to group companies 1,687 1,706 Tax (a) Tax on profit on ordinary activities The tax charge is made up as follows: Current tax: UK corporation tax Group relief payable 102 Tax under provided in previous years Total current tax (note 7(b)) 102 Deferred tax: Origination and reversal of timing differences 8

at 31 December 2002

7. Tax (continued)

(b) Factors affecting current tax charge

The tax assessed on the profit on ordinary activities for the year is lower than the standard rate of corporation tax in the UK of 30% (2001 - 30%). The differences are reconciled below:

2002	2001
£000	£000
	(restated)
366	357
110	107
(57)	102
57	(283)
	385
(8)	_
102	311
	110 (57) 57 (8)

The tax charge may be offset by losses surrendered by group undertakings.

The accounts have been prepared based on the assumption that group relief will be paid for.

(c) Deferred tax

The deferred taxation asset recognised in the accounts is as follows:

	2002 £000	2001 £000 (restated)
Accelerated capital allowances Other timing differences	232 (36)	296 (92)
	196	204
The movements in deferred tax during the current year are as follows:		
		£,000

At 1 January 2001 as restated Credit to profit and loss account	(204)
At 31 December 2001 as restated Deferred tax charge to profit and loss account for the year	(204)
At 31 December 2002	196

at 31 December 2002

8.	Dividends	2002	2001
		£000	£000
	Equity dividends on ordinary shares: Equity dividend paid	500	_
9.	Investments		.
			Fixed asset investments £000
	Cost: At 1 January 2002 Disposals		1 (1)
	At 31 December 2002		
		2002 £000	2001 £000
	Listed investments	_	1
	Valuation: Listed investments - market value	_	1
10.	Debtors		
		2002 £000	2001 £000 (restated)
	Amounts owed by group undertakings	32,468	30,825
	Corporation tax repayable Deferred tax asset (note 7)	20 196	28 204
	Other debtors	18	283
		32,702	31,340

Included within amounts owed by group undertakings is an amount of £125,000 (2001: £330,000) which is due in respect of finance lease debtors. Of this amount £nil (2001: £125,000) falls due for receipt after more than one year from the balance sheet date.

Included within other debtors are £nil (2001:£209,000) in respect of finance lease agreements due from external customers.

at 31 December 2002

11. Creditors: amounts falling due within one year

	2002	2001
	£000	£000
Bank loans and overdrafts	11,461	2,853
Amounts owed to group undertakings	20,039	27,052
Other taxation	10	_
	31,510	29,905

The bank overdraft is secured upon the assets of the company and other UK based group companies via an unlimited multilateral guarantee.

12. Contingent liability

The company has entered into an unlimited multilateral guarantee arrangement guaranteeing the bank borrowing of other group undertakings, from which it is anticipated no material liability will arise.

13. Share capital

•				Authorised
			2002	2001
			£000	£000
Ordinary shares of £1 each			1,000	1,000
		Allotte	ed, called up a	nd fully paid
		2002	•	2001
	No.	£000	No.	£000
Ordinary shares of £1 each	856,000	856	856,000	856

14. Reconciliation of shareholders' funds and movement on reserves

		Profit and loss	Total share-
	Share capital	account	holders' funds
	£000	£000	£000
At 1 January 2001	856	330	1,186
Profit for the year as previously stated	-	46	46
Prior year adjustment (note 1)	***	204	204
At 31 December 2001	856	580	1,436
Profit for the year	_	256	256
Dividends	_	(500)	(500)
At 31 December 2002	856	336	1,192
			

at 31 December 2002

15. Ultimate parent company

The company is a member of Alfa Laval Holdings Limited, a company registered in England and Wales.

The directors consider that the ultimate parent undertaking is Alfa Laval AB, a company incorporated in Sweden.

The parent undertaking of the largest and smallest groups of undertakings of which the company is a member and for which group accounts are drawn up is Alfa Laval AB, and accounts are available from:

PO Box 73 SE-221 00 Lund Sweden.